ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 65/2023

A Vereadora que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Informações relacionadas à remoção dos resíduos do Bairro

Pagará, incluindo o peso total destes, a quantidade de caçambas utilizadas, os

Manifestos de Transporte de Resíduos - MTRs de cada caçamba, bem como os

responsáveis pelo controle, acompanhamento e fiscalização do processo.

Além disso, solicita-se informações sobre a profundidade e

largura da escavação realizada no local e registros fotográficos ou em vídeo da

área do momento anterior, durante e do momento posterior a retirada dos

resíduos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2023.

ANA CAROLINA DE SOUZA
Vereadora